UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-VP

V/v tiếp tục giải quyết các kiến

nghị của cử tri trước kỳ họp thứ

ba, HĐND tỉnh khóa X

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn

 Thực hiện Công văn số 5489/UBND-TH ngày 20/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc tiếp tục giải quyết kiến nghị của cử tri trước kỳ

họp thứ ba, HĐND tỉnh khóa X. Qua kiểm tra, xem xét Sở Giao thông vận tải

Bắc Kạn trả lời như sau:

1. Cử tri Nông Văn Cảnh, Chủ tịch UBND xã Trần Phú, huyện Na Rì

(liên quan đến tuyến đường qua ruộng của hộ bà Hoàng Thị Hường thôn

Nà Tảng; lắp đặt hộ lan tại thôn Nà Liềng, thôn Vằng Mười; tắc cống thoát

nước từ Quốc lộ 3B đến xã Hữu Thác cũ)

 Trả lời:

- Nội dung cử tri đề nghị liên quan đến tuyến đường qua ruộng của hộ bà

Hoàng Thị Hường thôn Nà Tảng; lắp đặt hộ lan tại thôn Nà Liềng, thôn Vằng

Mười đã được Sở Giao thông vận tải trả lời tại Văn bản số 1023/SGTVT-VP

ngày 30/7/2021 theo đó, hiện nay chưa thực hiện được do dự án đã bàn giao đưa

vào sử dụng và đang trong quá trình bảo hành (đến 01/7/2022), theo quy định

việc tháo dỡ các tài sản trên tuyến chưa thể thực hiện được trong thời gian này.

- Nội dung  tắc công thoát nước từ Quốc lộ 3B đến xã Hữu Thác cũ: Sở

Giao thông vận tải đã chỉ đạo đơn vị quản lý đường bộ nạo vét, khơi thông để

đảm bảo thoát nước, xong trước ngày 05/11/2021.

 2. Cử tri Vũ Đình Mùi, thôn Nà Trang, xã Đồng Thắng, huyện Chợ

Đồn liên quan đến đoạn cống bị tắc tại đường Quốc lộ 3 đoạn rẽ vào thôn

Nà Chang

 Trả lời:

- Nội dung cử tri đề nghị thuộc lý trình Km168+570 QL.3B đường rẽ vào

thôn Nà Chang xã Đồng Thắng. Sở Giao thông vận tải đã chỉ đạo đơn vị quản lý

đường bộ thực hiện nạo vét cống, khơi thông để đảm bảo thoát nước, xong trước

ngày 15/11/2021.

 3.  Cử tri Phan Văn Ngọc, Trạm trưởng Trạm Y tế xã Trần Phú: “Đề

nghị cấp có thẩm quyền lắp đặt biển chỉ dẫn vào Trạm Y tế xã Trần Phú”.

 Trả lời:

- Nội dung cử tri đề nghị, Sở Giao thông vận tải  đã chỉ đạo đơn vị quản lý

đường bộ lắp đặt 02 biển chỉ dẫn vào Trạm y tế xã Trần Phú đã xong từ ngày

21/8/2021.

2

 4.  Cử tri Nông Trung Hiếu, trường THCS Khang Ninh, huyện Ba Bể

đề nghị làm vạch giảm tốc độ trước cổng Trường Tiểu học và Trung học cơ

sở xã Khang Ninh.

 Trả lời:

Nội dung đề nghị cử tri đề nghị thuộc tuyến đường tỉnh ĐT.258, hiện tại

khu vực này đã được cắm 02 biển báo hiệu trường học theo quy định. Tiếp thu ý

kiến của cử tri, Sở Giao thông vận tải đã xây dựng kế hoạch bảo trì năm 2022

trình cấp có thẩm quyền quyết định.

 Trên đây là nội dung trả lời của Sở Giao thông vận tải theo nội dung Công

văn số 5489/UBND-TH ngày 20/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên;

- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND huyện Ba Bể; Na Rì;

Chợ Đồn;

- UBND xã Khang Ninh; Trần Phú;

Đồng Thắng;

- Báo Bắc Kạn;

- Đài PT-TH Bắc Kạn;

- Cổng TTĐT tỉnh Bắc Kạn;

- Cổng TTĐT Sở GTVT (Lễ);

- Ban quản lý BTĐB;

Gửi bản giấy:

- Cử tri: Nông Văn Cảnh; Nông Trung Hiếu;

Vũ Đình Mùi; Phan Văn Ngọc;

- Lưu: VT, VP(Ô.Hải).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Đình Sính

		sinhtd.tp@backan.gov.vn
	2021-10-29T13:55:40+0700

		sogtvt@backan.gov.vn
	2021-10-29T14:33:21+0700

		2021-10-29T14:33:39+0700

		2021-10-29T14:33:52+0700